
 

 
 

САКСАГАНСЬКА РАЙОННА У МІСТІ  РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

17 жовтня 2024 року    м. Кривий Ріг                                № 763 

 

 

Про втрату статусу дітьми, позбавленими батьківського піклування, *** 

та *** та повернення їх на виховання матері  

 

Розглянувши заяву, гр. ***, 19** року народження, про повернення їй на 

виховання малолітніх дітей ***, ** червня 20** року народження, та ***, ** 

серпня 20** року народження, подання служби у справах дітей виконкому 

районної у місті ради від 15.10.2024 № 02.18.01-14/2395 «Про втрату статусу 

дітьми, позбавленими батьківського піклування, *** та *** та повернення їх на 

виховання матері», довідку Довгинцівського районного суду міста Кривого 

Рогу Дніпропетровської області від 15.10.2024 № **, рішення комісії з питань 

захисту прав дитини від 15 жовтня 2024 року № 310, виконком районної у місті 

ради встановив: 

рішенням виконкому районної у місті ради від 30 квітня 2021 року № 268 

«Про негайне відібрання малолітніх ***, *** у матері та тимчасове 

влаштування їх до державного закладу», діти були відібрані у матері;  

рішенням виконкому районної у місті ради від 15 червня 2023 року № 219 

«Про надання дітям *** та *** статусу дітей, позбавлених батьківського 

піклування», малолітнім надано відповідний статус, у зв’язку з тим, що під час 

здійснення кримінального провадження, одинока мати дітей трималася під 

вартою;  

малолітня *** влаштована до комунального закладу «Центр соціально-

психологічної реабілітації дітей» Криворізької міської ради, наразі перебуває в 

евакуації за адресою: Herman Gmainer Strasse **, м. Інсбрук, SOS-Kinderdorf 

Федеральна земля Тіроль, Республіки Австрія; 

малолітній *** влаштований до комунального підприємства 

«Криворізький центр медичної реабілітації та паліативної допомоги дітям» 

Дніпропетровської обласної ради, наразі перебуває в евакуації за адресою: Hoge 

Wei, **, 4041, HR, м. Кестерен, Королівство Нідерланди. 

Керуючись Сімейним Кодексом України, п. 27 Порядку провадження 

органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 ро-

ку № 866 «Питання діяльності органів опіки та піклування, пов’язаної із 

захистом прав дитини», рішенням Криворізької міської ради від 31 березня 

2016 року № 381 «Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх ви- 

конавчих органів» зі змінами, виконком районної у місті ради ВИРІШИВ: 

1. Визнати малолітніх такими, що втратили статус дітей, позбавлених ба-  

тьківського піклування, у зв’язку зі звільненням з-під варти матері: 

1.1 ***, ** червня 20** року народження; 



2 

 

1.2 ***,  ** серпня 20** року народження. 

2. Повернути на виховання матері, гр. ***, 19** року народження 

малолітніх: 

2.1 ***, ** червня 20** року народження; 

2.2 ***, ** серпня 20** року народження. 

3. Надати дозвіл адміністрації комунального підприємства «Криворізький 

центр медичної реабілітації та паліативної допомоги дітям» Дніпропетровської 

обласної ради повернути малолітнього ***,  

** серпня 20** року народження, в Україну у супроводі представника під-

приємства для передачі дитини на виховання матері. 

4. Надати дозвіл адміністрації комунального закладу «Центр соціально-

психологічної реабілітації дітей» Криворізької міської ради повернути мало-

літню ***, ** червня 20** року народження, в Україну у супроводі 

представника підприємства для передачі дитини на виховання матері. 

5. Визнати такими, що втратили чинність, рішення виконкому Саксаган-

ської районної у місті ради: 

5.1 від 30 квітня 2021 року № 268 «Про негайне відібрання малолітніх 

***, *** у матері та тимчасове влаштування їх до державного закладу»; 

5.2 від 15 червня 2023 року № 219 «Про надання дітям *** та *** статусу 

дітей, позбавлених батьківського піклування». 

6. Контроль за виконанням рішення покласти на службу у справах дітей 

та заступника голови районної у місті ради, відповідно до розподілу обов’язків. 

 

 

Голова районної у місті ради                                          Василь СТАРОВОЙТ 

 

 

*** - містить персональні дані 

 

 


